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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 7 Boys, 50m Backstroke Junior 17
26-07-2018 - 12:10 Results Prelim
Rec Nac Open 25.49 SANTOS Alexis Manacas SCP Funchal 22-03-2018
Rec Nac Jun17 26.91 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 11-07-2009

TAC Jun 50m: 29.15 - 25m: 28.15
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 26.99 +0,62 706
2. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 28.14 +0,58 623
3. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 28.42 +0,58 605
4. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 28.72 +0,60 586
5. FREIRE Carlos Marques 01 Belenenses 28.74 +0,63 585

FIDALGO Mateus Valente 01 Estarreja 28.74 +0,66 585
7. CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 28.79 +0,63 582
8. MACHADO Bruno Rafael 01 Fluvial Portuense 29.15 +0,61 560
9. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 29.19 +0,75 558

10. BARATA Tomas Santos 01 Natacao de Lagos 29.28 +0,60 553

Event 7 Boys, 50m Backstroke Junior 18
26-07-2018 - 12:10 Results Prelim
Rec Nac Open 25.49 SANTOS Alexis Manacas SCP Funchal 22-03-2018
Rec Nac Jun18 26.58 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 10-04-2010

TAC Jun 50m: 29.15 - 25m: 28.15
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 27.57 +0,60 662
2. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 28.48 +0,51 601
3. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 28.56 +0,68 596
4. GOMES Henrique Santos 00 Naval do Funchal 29.18 +0,53 559
5. SILVA Joao Pedro 00 Uniao Piedense 29.37 +0,53 548
6. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 30.29 +0,61 499
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 7, Men, 50m Backstroke, Prelim

Event 7 Men, 50m Backstroke Seniores
26-07-2018 - 12:10 Results Prelim
Rec Nac Open 25.49 SANTOS Alexis Manacas SCP Funchal 22-03-2018
Rec Nac Sen 25.49 SANTOS Alexis Manacas SCP Funchal 22-03-2018

TAC 50m: 28.35 - 25m: 27.26
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 26.75 +0,68 725
2. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 27.21 +0,57 689
3. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 27.51 +0,59 667
4. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 27.63 +0,58 658
5. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 27.93 +0,65 637
6. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 27.99 +0,62 633
7. BATE Miguel Ribeiro 99 Alges 28.12 +0,56 624
8. COXIXO Tomas Silva 99 Palmela Desporto 28.44 +0,59 603
9. FELIX Filipe Miguel 96 Alges 28.65 +0,70 590

10. SANTOS Joao Pedro 95 Estarreja 28.67 +0,64 589
11. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 28.70 +0,58 587
12. SILVA Job Santos 96 Feirense 29.06 +0,63 566

Event 7 Men, 50m Backstroke Absolutos
26-07-2018 - 12:10 Results Prelim
Rec Nac Open 25.49 SANTOS Alexis Manacas SCP Funchal 22-03-2018
Rec Nac Sen 25.49 SANTOS Alexis Manacas SCP Funchal 22-03-2018
Rec Nac Jun18 26.58 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun17 26.91 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 11-07-2009

TAC Sen 50m: 28.35 - 25m: 27.26;  Jun 50m: 29.15 - 25m: 28.15;  Juv A 50m: 29.15 - 25m: 28.15;  Juv B 50m: 29.15 - 25m: 28.15
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 26.75 +0,68 725
2. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 26.99 +0,62 706
3. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 27.21 +0,57 689
4. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 27.51 +0,59 667
5. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 27.57 +0,60 662
6. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 27.63 +0,58 658
7. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 27.93 +0,65 637
8. ALFAMA Martim Primavera 02 Gesloures 27.96 +0,58 635
9. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 27.99 +0,62 633

10. BATE Miguel Ribeiro 99 Alges 28.12 +0,56 624
11. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 28.14 +0,58 623
12. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 28.42 +0,58 605
13. COXIXO Tomas Silva 99 Palmela Desporto 28.44 +0,59 603
14. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 28.48 +0,51 601
15. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 28.56 +0,68 596
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 7, Men, 50m Backstroke, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

16. FELIX Filipe Miguel 96 Alges 28.65 +0,70 590
17. SANTOS Joao Pedro 95 Estarreja 28.67 +0,64 589
18. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 28.70 +0,58 587
19. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 28.72 +0,60 586
20. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 28.73 +0,68 585
21. FREIRE Carlos Marques 01 Belenenses 28.74 +0,63 585

FIDALGO Mateus Valente 01 Estarreja 28.74 +0,66 585
23. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 28.79 +0,66 582

CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 28.79 +0,63 582
25. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 28.82 +0,56 580
26. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 28.91 +0,63 574
27. SILVA Job Santos 96 Feirense 29.06 +0,63 566
28. MACHADO Bruno Rafael 01 Fluvial Portuense 29.15 +0,61 560
29. GOMES Henrique Santos 00 Naval do Funchal 29.18 +0,53 559
30. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 29.19 +0,75 558
31. BARATA Tomas Santos 01 Natacao de Lagos 29.28 +0,60 553
32. SILVA Joao Pedro 00 Uniao Piedense 29.37 +0,53 548
33. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 30.29 +0,61 499

Event 7 Men, 50m Backstroke Open
26-07-2018 - 12:10 Results Prelim
Rec Nac Open 25.49 SANTOS Alexis Manacas SCP Funchal 22-03-2018
Rec Nac Sen 25.49 SANTOS Alexis Manacas SCP Funchal 22-03-2018
Rec Nac Jun18 26.58 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun17 26.91 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 11-07-2009

TAC Sen 50m: 28.35 - 25m: 27.26;  Jun 50m: 29.15 - 25m: 28.15;  Juv A 50m: 29.15 - 25m: 28.15;  Juv B 50m: 29.15 - 25m: 28.15
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 26.75 +0,68 725
2. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 26.99 +0,62 706
3. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 27.21 +0,57 689
4. CONDE Alvaro Lopez 92 Porto 27.44 +0,68 672
5. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 27.51 +0,59 667
6. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 27.57 +0,60 662
7. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 27.63 +0,58 658
8. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 27.93 +0,65 637
9. ALFAMA Martim Primavera 02 Gesloures 27.96 +0,58 635

10. SILVA Fernando Souza 86 Uniao Piedense 27.97 +0,60 634
11. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 27.99 +0,62 633
12. BATE Miguel Ribeiro 99 Alges 28.12 +0,56 624
13. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 28.14 +0,58 623
14. MAURER Thomas 97 Region Zentralschweiz-West 28.41 +0,65 605
15. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 28.42 +0,58 605
16. COXIXO Tomas Silva 99 Palmela Desporto 28.44 +0,59 603
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 7, Men, 50m Backstroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

17. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 28.48 +0,51 601
18. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 28.56 +0,68 596
19. FELIX Filipe Miguel 96 Alges 28.65 +0,70 590
20. SANTOS Joao Pedro 95 Estarreja 28.67 +0,64 589
21. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 28.70 +0,58 587
22. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 28.72 +0,60 586
23. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 28.73 +0,68 585
24. FREIRE Carlos Marques 01 Belenenses 28.74 +0,63 585

FIDALGO Mateus Valente 01 Estarreja 28.74 +0,66 585
26. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 28.79 +0,66 582

CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 28.79 +0,63 582
28. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 28.82 +0,56 580
29. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 28.84 +0,56 579
30. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 28.91 +0,63 574
31. SILVA Job Santos 96 Feirense 29.06 +0,63 566
32. DEL POZO VILLANUEVA Javier 01 A.D. Rivas Natacion 29.13 +0,60 562
33. MACHADO Bruno Rafael 01 Fluvial Portuense 29.15 +0,61 560
34. GOMES Henrique Santos 00 Naval do Funchal 29.18 +0,53 559
35. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 29.19 +0,75 558
36. PEARS Joason Clark 00 Louletano / Loule Concelho 29.23 +0,60 556
37. BARATA Tomas Santos 01 Natacao de Lagos 29.28 +0,60 553
38. SILVA Joao Pedro 00 Uniao Piedense 29.37 +0,53 548
39. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 30.29 +0,61 499
40. AL BELOSHI Hamdan 03 United Arab Emirates 32.79 +0,71 394

DSQ SILVA Glauber 86 Foca
612 - O atleta efectuou a chegada totalmente submerso - SW 6.3

DNS REFAIE Eslam Mohamed 87 Egypt


